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1. Wstęp

Na pytanie, kiedy dziecko powinno zacząć korzystać z kultury, odpowiedź 
jest jedna: od zaraz! Pięknie wydane książki, teatry dla niemowlaków 
i interaktywne wystawy to oferta kierowana nawet do najmłodszych 
dzieci. Dzięki niej również rodzice mogą nauczyć się ciekawego  
i twórczego spędzania czasu i dostrzec, jak ważna w rozwoju całej rodziny 
jest możliwość obcowania ze sztuką czy filmem. Dzieła kultury rozwijają 
wyobraźnię i wrażliwość, pokazując nam różne formy ekspresji oraz relacji 
między ludźmi. Często pełnią też  funkcję „podpowiedzi” dla rodziców, 
w jaki sposób przedstawiać trudne tematy dzieciom, jak pokazywać im 
świat i zachęcać do aktywności. Dobrze jest umieć świadomie wybierać te 
przedstawienia czy lektury, które stanowić będą wsparcie.

Rodzicielstwo w wielkim mieście to przede wszystkim nieograniczo-
na oferta kulturalna. Galerie, kina, teatry i muzea, a na deser wizyta 
w klubokawiarni. Możemy korzystać z niej nawet za darmo, dzięki bogatej 
ofercie zajęć bezpłatnych. Nie wszędzie jednak znajdziemy przewijak 
w toalecie, podjazd dla wózków czy wyrozumiałą obsługę. Prezentujemy 
przewodnik po najważniejszych miejscach na mapie kulturalnej Warszawy. 
Mamy nadzieję, że zachęci Państwa do ich odwiedzenia i odkrywania kolej-
nych.

Sylwia Chutnik
Prezeska Fundacji MaMa
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2. O kampanii

Fundacja MaMa to organizacja pozarządowa założona w czerwcu 2006 roku. Nasze 
działania od początku są nastawione na realne potrzeby matek - wynikają bezpo-
średnio z ich doświadczenia i są kierowane zarówno do nich samych, jak i społe-
czeństwa, władz lokalnych i sejmowych. Fundacja organizuje kampanie społeczne, 
akcje na rzecz praw pracowniczych, warsztaty, porady prawne, psychologiczne 
i obywatelskie, projekty artystyczne. Od początku również zwracamy uwagę na ba-
riery architektoniczne. 

Życie w mieście to nieustająca „walka” o interesy, toczona przez różne grupy spo-
łeczne. Spór o miejsce w przestrzeni publicznej trwa 
od dawna. Mit „udomowionego macierzyństwa” wciąż 
jednak utrudnia tę walkę rodzicom, zwłaszcza matkom, 
które w większości odpowiedzialne są za opiekę nad 
dziećmi. Kobiety często same decydują się na pozosta-
nie w domu, ulegając fałszywemu przekonaniu, że jest 
on najbezpieczniejszym miejscem dla dziecka. Kampania 
„O Mamma Mia! Tu wózkiem nie wjadę!” prowadzona 
przez Fundację MaMa od siedmiu lat, jest wyrazem nie-
zgody na to, aby dostępność architektoniczna miasta wy-
znaczała zasięg naszej aktywności społecznej i kultural-
nej. Celem kampanii jest zwrócenie uwagi na bariery, na 
jakie rodzice lub opiekunowie z dziećmi narażeni są każdego dnia poruszając się 
w przestrzeni publicznej: od braku wind i podjazdów, umożliwiających swobodne 
poruszanie się osobom z wózkami czy na wózkach, po nieprzyjazny stosunek do 
dzieci w wielu miejscach. 

Jako młode mamy wiemy, że nie tylko brak podjazdów i wind wyklucza kobiety 
czy rodziców z czynnego udziału w życiu społecznym. Dlatego stworzyłyśmy 
standardy dla miejsc przyjaznych rodzinom z dziećmi. W badaniach uwzględniamy 
dostosowanie toalet (szerokie drzwi, dostęp do przewijaka), posiadanie 
odosobnionego miejsca do karmienia piersią, dostęp do kącika zabaw. Zwracamy 
także uwagę na czystość oraz przyjazny stosunek do dzieci, który czasami bywa 
ważniejszy od najbardziej innowacyjnych rozwiązań. 
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Poza oczywistym aspektem sprawiedliwości i równości społecznej, problem 
przystosowania przestrzeni miejskiej do potrzeb rodziców z dziećmi jest niezmiernie 
istotny w kontekście obecnych zmian demograficznych. Kampania społeczna  
„O Mamma Mia! Tu wózkiem nie wjadę!” wpisuje się zatem idealnie w miejski 
Program Rodzina, który już na wstępie wyznacza kierunek swoim działaniom jako 
„tworzenie miasta przyjaznego rodzinie”. W pojęciu tym zawrzeć możemy znacznie 
więcej niż przystosowanie architektoniczne, chodzi tu o całe zaplecze socjalne oraz 
politykę edukacyjną, której dostępność jest podstawowym warunkiem realizacji 
funkcji nadanych rodzinie. 

W  projekcie miejskim czytamy, że jedną z podstawowych cech rodziny jest „funkcja 
socjalizacyjna, polegająca na wprowadzeniu członków rodziny w życie społeczne 
i przekazanie wartości kulturowych”. Podkreśla on też znaczenie dostępności 
usług społecznych, w tym kulturalnych „dających szanse na pobudzenie i rozwój 
zainteresowań dzieci i młodzieży, ale także stworzenie możliwości uczestnictwa 
całych rodzin, sprzyjając ich integracji i umocnieniu więzi wewnątrzrodzinnych 
 i społecznych”. Nie można osiągnąć tych celów bez otwarcia przestrzeni publicznej 
dla rodziców z dziećmi i przebudowy infrastruktury społecznej, o co od wielu lat 
zabiega Fundacja MaMa.

Działania naszej organizacji są systematyczne i długofalowe. Co roku przebadana 
zostaje nowa grupa obiektów. W roku 2012 w centrum zainteresowania Fundacji 
znalazło się zaplecze kulturalne miasta. Kierując się przekonaniem, że Warszawa, 
miasto o bogatej historii, stolica i metropolia, ma obowiązek zapewnić łatwy dostęp 
do swojego dorobku wszystkim grupom społecznym, poddałyśmy badaniom główne 
muzea, teatry i kina.  Wyselekcjonowałyśmy 27 miejsc, które posiadają program dla 
rodziców z dziećmi. Niestety większość z nich, zwłaszcza tych ulokowanych w starym 
budownictwie, nie jest dobrze przystosowana pod względem architektonicznym. 
Bogata oferta tych miejsc, skierowana do dzieci, rodziców lub całych rodzin skłoniła 
nas jednak do umieszczenia ich w przewodniku. Mamy również nadzieję, że to 
wyróżnienie będzie inspiracją do dalszego doskonalenia. 

Specjalnie na potrzeby kampanii stworzyłyśmy Order MaMy - nagrodę naszej 
Fundacji dla miejsc, które poza ofertą rodzinną proponują coś zupełnie 
innowacyjnego. W tym roku Order Mamy otrzymały cztery  miejsca. 
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Placówki te oferują opiekę dla dzieci, podczas gdy opiekunowie mogą obcować ze 
sztuką odpowiednią dla potrzeb zmysłowych osoby dorosłej. Chciałybyśmy zwrócić 
również uwagę, że rozwiązania te nie są skomplikowane i kosztowne, zatem istnieje 
możliwość łatwego upowszechnienia tej praktyki.

Przewodnik „Wózkiem przez kulturalną Warszawę” jest jednym z wielu 
sukcesów, które udało się osiągnąć przez siedem lat trwania kampanii. Efekty 

naszych działań to m.in.:

-	 zorganizowanie 12 konferencji prasowych na temat barier 

architektonicznych,

-	 stworzenie corocznie aktualizowanej bazy danych miejsc przyjaznych 

rodzicom i dzieciom, w tym listy dworców, stacji metra oraz urzędów 

 warszawskich, 

-	 przeprowadzenie dwóch audytów dotyczących dzielnic Śródmieście  

i Ochota, wskazujących łącznie ponad 800 miejsc do naprawy,

-	 doprowadzenie do ponad 60 remontów w tych dzielnicach,

-	 pozyskanie ośmiu społecznych partnerów kampanii,

-	 zawiązanie „Federacji kółeczkowej” (Federację utworzyły organizacje 

działające na rzecz przyjaznej, wolnej od barier przestrzeni publicznej: 

Fundacja MaMa, Fundacja TUS, Fundacja Towarzystwa Przyjaciół Szalonego 

Wózkowicza, Stowarzyszenie Integracji Stołecznej Komunikacji oraz 

Zielone Mazowsze),

-	 publikacja poradnika „Warszawa przyjazna matkom”, zawierającego ponad 

50 stron praktycznych wskazówek i rekomendacji dla władz lokalnych,

-	 nawiązanie współpracy z ogólnopolskim, popularnym portalem 

dziecięcym MiniMini+, dzięki któremu efekty naszej pracy są dostępne  

w przyjaznej dla rodziców i opiekunów wyszukiwarce: 

http://www.bezpiecznemiejsca.miniminiplus.pl/

Kampania „O Mamma Mia! Tu wózkiem nie wjadę!” została nagrodzona w konkursie 
na najlepszą warszawską inicjatywę pozarządową S3KTOR, zajmując pierwsze 
miejsce w kategorii „Przestrzeń miejska” w 2010 roku. Możemy poszczycić się 
również dużym zainteresowaniem mediów, które są zawsze licznie obecne na każdej  
z naszych konferencji prasowych dotyczących problemu. Zainteresowanie to widać 
też w społeczeństwie – rodzice coraz częściej świadomi są swoich praw i głośno  
o nich mówią, a władze lokalne uwzględniają te potrzeby w swoich projektach. 
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3. Legenda

Order MaMy
miejsce szczgólnie 
przyjazne mamom

Przewijak

Specjalne miejsce 
do karmienia piersią

Toaleta dostępna 
dla wózków

Przyjazne nastawinie 
do dzieci

Oznaczenie braku 
danego kryterium

Brak barier 
architektonicznych 
w budynku

Program dla dzieci

Fundacja MaMa od 2006 roku prowadzi monitoring przestrzeni miejskiej pod 
kątem dostępności dla rodziców z dziećmi. Badania polegają na osobnym odwiedze-
niu wybranego miejsca przez osobę poruszającą się z wózkiem, na wózku lub  
z małym dzieckiem oraz na przeprowadzeniu ankiet wśród osób korzystających 
z danego obiektu oraz wśród pracowników. Badania są przeprowadzane na 
podstawie tabeli i ankiet wypracowanych przez Fundację MaMa wspólnie ze 
wspierającymi organizację rodzicami oraz wolontariuszami. 
Fundacja wypracowała standardy opisujące miejsca przyjazne rodzinom z dziećmi. 
Za takie uznajemy miejsce, które ma udogodnienia takie jak podjazdy lub windy 
umożliwiające swobodny dostęp do budynku osobie z wózkiem lub na wózku oraz 
dużą toaletę i pokój laktacyjny, a także charakteryzuje się przyjaznym stosunkiem 
do dzieci.
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W soboty dzieci obejrzą tu kreskówki i wezmą udział  
w warsztatach w cyklu Poranki rodzinne. Natomiast w niedzielę 
kino realizuje wspólnie z Fundacją MaMa projekt Z dzieckiem  
w kinie. Spotkania te stworzono specjalnie z myślą o matkach, 
ojcach i opiekunach najmłodszych dzieci (od niemowląt do 6-latków). Pokazy 
odbywają się raz w miesiącu. Na czas seansu dla starszych dzieci w holu kina zor-
ganizowany jest kącik wyposażony w gry, zabawki, kredki i książki. Doświadczone 
animatorki opiekują się dziećmi, 
podczas gdy dorośli oglądają film.
Niemowlęta mogą też przebywać 
z rodzicami na sali w czasie se-
ansu (dźwięk podczas projekcji 
jest ściszony, a światło stonowane, 
dostępne są również przewijaki  
i pieluchy). Barek oferuje dziecięce 
menu.

Kino Muranów

Kino Luna Centrum Artystyczne

Warszawa, ul. Gen. Władysława Andersa 1, tel. 22 635 25 29
www.muranow.gutekfilm.pl

Kino prowadzi cykl weekendowych pokazów  pt. Misiowe Poranki.  Są to  
specjalne seanse dla dzieci, będące okazją do rodzinnego i twórczego spędzenia 
czasu.  

Warszawa, ul. Marszałkowska28, tel. 22 621 78 28
www.kinoluna.pl
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Kino proponuje teatrzyk połączony z projekcją bajek dla dzieci. W holu 
na piętrze, gdzie dostaniemy się windą przystosowaną do potrzeb wózkowiczów,  
znajdziemy kolorowe meble dla dzieci, kredki i kolorowanki. Teatralno-filmowe 
poranki odbywają się w każdą niedzielę od godz. 10.30. Seans trwa około godziny, 
pierwsza część to interaktywny spektakl lalkowy przygotowywany przez Teatrzyk 
Raz-Dwa-Trzyk, potem na ekranie kinowym oglądamy bajki. Kino nie ma przewijaka, 
można jednak dziecko przewinąć na kanapie w holu.

Warszawa, ul. Jagiellońska 26, tel. 22 343 03 10
www.kinopraha.pl

Kino Praha

Kino zaprasza na specjalny cykl weekendowych pokazów dla dzieci 
pod nazwą Misiowe Poranki. Akcja ma na celu pokazywanie młodym widzom  
i ich rodzicom  najciekawszych polskich i zagranicznych filmów dla dzieci.  
Po projekcji filmów na dzieci czeka mnóstwo fantastycznej  
zabawy, jak również tematyczne zajęcia plastyczne, ruchowe i muzyczne.  
Kino zaprasza także ciekawych gości, którzy prowadząc zajęcia z nauki tańca,  
rytmiki, plastyki, sportu ułatwią poszukiwanie życiowych pasji. 

Warszawa, Plac Wilsona 2, tel. 22 839 23 65
www.novekino.pl

Nove Kino Wisła
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 To miejsce zostało stworzone specjalnie dla dzieci. Misją Centrum Nauki 
Kopernik jest rozbudzanie ciekawości, wspomaganie samodzielnego poznawania 
świata i uczenia się oraz inspirowanie dialogu społecznego na temat nauki. Miejsce 
to posiada wszystkie udogodnienia dla rodziców z dziećmi i niepełnosprawnych. 
Mamy nadzieję, że kilkugodzinne kolejki nikogo nie odstraszą.

Warszawa, Wybrzeże Kościuszkowskie 20, tel. 22 596 41 00
www.kopernik.org.pl

Centrum Nauki Kopernik

Barier architektonicznych w budynku nie 
ma (są windy i platformy dla niepełnosprawnych 
oraz obszerna toaleta). Na poziomie recepcji, 
gdzie umiejscowione są wystawy, księgarnia  
i sala spotkań, jest też kawiarnia z kącikiem dla 
dzieci wyposażonym w stolik, zabawki, książki  
i kredki. W menu kawiarni znajdziemy prawdziwą 
oranżadę z bąbelkami (5 zł). DSH zaprasza rodziny 
na cykl spotkań zatytułowanych Kino, kawa i War-
szawa. Rodzice będą mogli spokojnie i aktywnie 
uczestniczyć w spotkaniach, ponieważ dziećmi 
będą się w tym czasie zajmowały opiekunki i anima-
torki. 

Dom Spotkań z Historią

Warszawa, ul. Karowa 20, Tel. 22 255 05 00
www.dsh.waw.pl
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CSW proponuje  bogatą ofertę warsztatów tematycznych dla dzieci w 
różnym wieku. Gra w kolory, Zaczarowany zamek sztuki, Barwy i kształty to trzy z bardzo  
licznej listy propozycji.  Między windą i wejściem do galerii znajduje się przewijak  
i specjalny fotel do karmienia.

Centrum Sztuki Współczesnej 

Zamek Ujazdowski

Szczątki dinozaurów, praptaki, skamieniałe jaja i najstarsza znana żaba  
z okolic Krakowa. To chyba wystarczy, żeby odwiedzić miejsce pełne przekonujących 
dowodów teorii ewolucji. 

Warszawa, Pl. Defilad 1, tel. 22 656 66 37
www.muzewol.pan.pl

Muzeum Ewolucji i Zoologii 

Państwowej Akademii Nauk

Warszawa, ul. Jazdów 2, tel. 22 628 12 71/73
csw.art.pl
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Różnorodność ekspozycji muzeum zainteresuje dzieci i rodziców. Można 
tu obejrzeć bogate kolekcje skał, liczne okazy minerałów i skamieniałości, szkielety 
wymarłych zwierząt z epoki lodowcowej czy rekonstrukcję polskiego dinozaura.  
Całość uświetniają model pustyni i rekonstrukcja naturalnej wielkości jaskini.

Warszawa, ul. Rakowiecka 4, tel. 22 646 83 35
www.muzeum.pgi.gov.pl

Jako instytucja kultury, oprócz edukacji muzealnej kierowanej do każdego 
niezależnie od wieku, muzeum prowadzi zajęcia mające na celu rozpoznawanie, 
rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych. Wszyst-
kie wystawy są dostępne dla wózka, problemem mogą być jedynie wąskie  
drzwi oddzielające sale muzealne od peronów. Nie ma toalety, jest TOITOI.  Istnieje 
możliwość zorganizowania urodzin dla dziecka.

Warszawa, ul. Towarowa 1, tel. 22 620 04 80
www.muzeumkolejnictwa.waw.pl

Muzeum Geologiczne Państwowego 

Instytutu Geologicznego

Muzeum Kolejnictwa
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Do Muzeum należy pięć obiektów które można zwiedzać z jednym, wspól-
nym karnetem. Są to: Stara Pomarańczarnia, Podchorążówka, Pałac Myślewicki, Biały 
Domek, Pałac na Wyspie. Rodzinne weekendy z Bacciarellim lub Muzealne Łapiduchy 
to tylko przykłady bardzo atrakcyjnych zajęć dla dzieci. Łazienki mają też książkę dla 
dzieci – „Kto to widział. Przewodnik po Łazienkach Królewskich” jest pierwszym prze-
wodnikiem dla dzieci po tym niezwykłym parku. Książkę wydał Ośrodek Edukacji 
Muzeum Łazienki Królewskie. W książce jest miejsce na uzupełnianie, rysowanie  
i kolorowanie.

 Warszawaul. Agrykoli 1,  tel. 504 243 783
www.lazienki-krolewskie.pl

Warszawa, Al. Jerozolimskie 3, tel. 22 621 10 31
www.mnw.art.pl

Muzeum Łazienki Królewskie 

w Warszawie

Muzeum Narodowe w Warszawie

Jedno z największych 
muzeów w Polsce oferuje zajęcia 
dla najmniejszych koneserów 
sztuki oraz warsztaty familijne. 
Dostosowane pod względem  
architektonicznym, nie znajdziemy 
tu jednak przewijaka czy pokoju 
laktacyjnego.
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Dzięki wykorzystaniu najnowszych technik audiowizualnych  
w przystępny i poruszający sposób placówka zapoznaje z okupacyjną Warszawą oraz 
życiem jej mieszkańców. Dla dzieci prowadzone są warsztaty edukacyjne, jest też 
specjalnie wydzielona sala z ekspozycją dopasowaną do możliwości poznawczych 
małego widza. Poza pokojem laktacyjnym znajdziemy tu wszystko, co potrzebne 
rodzicom z dziećmi.

Warszawa, ul. Grzybowska 79, tel. 22 539 79 05
www.1944.pl

Nie tylko dla wspaniałych 
ogrodów wilanowskich warto 
odwiedzać to miejsce. Muzeum 
proponuje wiele warsztatów 
i spotkań dla rodzin z dziećmi  
w ramach Programu dla rodzin. Na  
spotkaniach Badaczy Przyrody 
dzieci będą mogły zobaczyć, jak 
w ogrodach wilanowskich widać 
zmieniające się cztery pory roku, 
a uczestnicy Dziecięcego Atelier 
poznają m.in. tajniki haftu 
krzyżykowego.

Muzeum Powstania Warszawskiego

Muzeum Pałac w Wilanowie

Warszawa, ul. Stanisława Kostki Potockiego 10/16, 
tel. 22 842 07 95

www.wilanow-palac.art.pl
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Okazjonalnie organizowane są tu warsztaty dla dzieci. Zarówno w starej, 
jak i nowej galerii dla wózkowiczów dostępny jest jedynie parter. Głodnego malu-
cha można nakarmić  np. w gabinecie kierownika.

Warszawa, ul. Stanisława Kostki Potockiego 10/16, tel. 22 842 26 06
www.postermuseum.pl

Muzeum jest przystosowane do potrzeb wózkowiczów. Mali pasjonaci 
sportu mogą tutaj na własne oczy zobaczyć medale olimpijskie czy zapoznać się  
z ekspozycją sprzętu sportowego. Dla dzieci w wieku przedszkolnym oraz szkolnym 
(grupy zorganizowane) muzeum oferuje lekcje edukacyjne.

Warszawa, Wybrzeże Gdyńskie 4, tel. 22 560 37 80
 www.muzeumsportu.waw.pl

Muzeum Plakatu w Wilanowie

Muzeum Sportu i Turystyki
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Razem z Fundacją MaMa muzeum prowadzi projekt Dziecko  
w Muzeum. Celem warsztatów jest prezentacja sztuki nowoczesnej młodym odbior-
com, przybliżanie dzieciom sztuki poprzez uczestniczenie i twórcze działanie oraz  
oswojenie dzieci ze specyficznym miejscem, jakim jest galeria sztuki, a także 
pokazanie im związków sztuki i działań twórczych z ich kulturą, najbliższym  
otoczeniem, historią miasta. Ważne jest rozwijanie w dzieciach poczucia, że są one 
równoprawnymi uczestnikami kultury, że mogą mieć wpływ na nią, a także na 
swoje otoczenie, a ich zdanie może być brane pod uwagę. Warsztaty wpływają na 
rozwój małych dzieci i ich rozumienie poruszanych zagadnień 
z zakresu kultury i sztuki, poprzez zastosowanie nowatorskich 
(bo skierowanych do wyjątkowo małych dzieci) metod, których 
podstawą jest stosowanie różnorodnych elementów, wszech-
stronnie stymulujących rozwój dzieci oraz praca z autentyczny-
mi eksponatami. W trakcie zajęć rodzice i opiekunowie mogą 
obejrzeć wystawę lub wziąć udział w wykładzie.

Wycieczka po muzeum 
choć bardzo interesująca, może być 
męcząca ze względu na olbrzymią 
liczbę schodów. Dla starszych 
przedszkolaków i dzieci szkolnych 
odbywają się zorganizowane zajęcia.

Muzeum Sztuki Nowoczesnej

Muzeum Techniki

Warszawa, Pl. Defilad 1, 
tel. 22 656 67 59

www.muzeum-techniki.waw.pl

Warszawa, ul. Pańska 3, tel. 22 596 40 10
www.artmuseum.pl
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Jest to największa i najbardziej 
znana galeria sztuki współczesnej           
w Polsce.  W weekendy odbywają się 
warsztaty dla dzieci. Można nakarmić 
dziecko w jednej z sal, o ile nie ma tam 
akurat pokazów.

Pomnik Historii i Kultury Narodowej jest bardzo dobrze przystosowany 
do potrzeb wózkowiczów. Na stronie internetowej Zamku znajdziemy specjalną 
zakładkę „Zamek bez barier” z informacjami dla osób niepełnosprawnych, w tym 
dla poruszających się na wózkach lub z wózkami. Rodzinom Zamek oferuje cykl  
Szlakiem orientalnych opowieści, a dla dzieci Sobotnie spotkania zamkowe.  
Zorganizowane grupy szkolne także znajdą tu coś dla siebie.

Warszawa, Plac Zamkowy 4, tel. 22 35 55 127
www.zamek-krolewski.pl

Zachęta Narodowa Galeria Sztuki

Zamek Królewski w Warszawie

Warszawa, Pl. Stanisława Małachowskiego 3, tel. 22 556 96 00
www.zacheta.art.pl
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Jest najstarszym teatrem lalek w Polsce, a jego najważniejszym widzem 
jest dziecko. W teatrze prowadzone są zajęcia edukacyjne dla grup zorganizownych 
oraz projekt „mały, DUŻY i Baj”, dający możliwość wspólnego przeżywanie sztuki 
rodzicom i dzieciom.

Warszawa, ul. Jagiellońska 28, tel. 22 619 80 77 
www. teatrbaj.waw.pl

To miejsce specjal-
nie dla najmłodszych  widzów. 
W repertuarze na stałe zagościł 
spektakl „Tygryski” – jedna z nie-
licznych propozycji teatralnych 
dla dzieci nawet poniżej trzecie-
go roku życia.  Niestety pod 
względem architektonicznym nie 
jest przystosowany do potrzeb  
rodziców z małymi dziećmi.

Teatr Baj

Teatr Lalka

Warszawa, Pl. Defilad 1, tel. 22 620 49 50
www.teatrlalka.waw.pl
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Świetna atmosfera teatru i przyjazne nastawienie wobec dzieci w pełni 
rekompensują brak udogodnień w postaci przewijaka czy pokoju laktacyjnego. 
Guliwer prowadzi również Edukację Teatralną czyli ABC teatru dla najmłodszych. Jest 
to cykl spotkań m.in. na temat wiedzy o technikach lalkowych przed wybranymi 
spektaklami.

Warszawa, ul. Różana 16, tel. 22 845 16 76
www.teatrguliwer.waw.pl

W budynku brak jest udogodnień dla dzieci. Jednak teatr oferuje coś 
zupełnie wyjątkowego. Odbywają się tu spotkania rodzinne, podczas których rodzice 
i dzieci uczestniczą w dwóch różnych wydarzeniach. Rodzice oglądają spektakl dla 
dorosłych, a dzieci w tym czasie biorą udział w warsztatach plastyczno-teatralnych.

Warszawa, ul. Jana Zamoyskiego 20, tel. 22 818 00 01 
www.powszechny.art.pl

Teatr Lalek Guliwer

Teatr Powszechny 

im. Zygmunta Hubnera
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W repertuarze teatru znajdziemy musicale i komedie muzyczne oraz  
recitale i koncerty, a nawet dramaty. Spektakle dla dzieci grane są głównie w week-
endy, teatr zaprasza też na spektakle familijne. Nie znajdziemy tu przewijaka, ale 
życzliwa obsługa pomoże znaleźć spokojne miejsce do karmienia.

Warszawa, ul. Kołowa 20, tel. 22 679 50 51
 www.teatr-rampa.pl

Teatr oferuje repertuar dla dzieci. Bar-
dzo życzliwy, przeszkolony personel, uwrażliwiony 
na potrzeby osób poruszających się na wózkach.
Brakuje przewijaków i pokoju laktacyjnego, jednak 
dziecko można nakarmić m.in. w barku. 

Teatr Rampa

Teatr Syrena

Warszawa, ul. Litewska 3, tel. 22 628 50 91
www.teatrsyrena.pl
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Panuje tu bardzo miła i gościnna atmosfera. Teatr dostosowany pod 
względem architektonicznym zarówno do wózków dziecięcych, jak i inwalidzkich. 
W repertuarze znajdują się dwa przedstawienia dla dzieci. W teatrze odbywają 
się również warsztaty dla dzieci poświęcone Rosz Haszana, przedstawiające 
najmłodszym, to co najpiękniejsze w żydowskiej tradycji.

Warszawa, Pl. Grzybowski 12/16, tel. 22 620 62 81
www.teatr-zydowski.art.pl

Teatr Żydowski 

im. Estery Rachel i Idy Kamińskich

2012
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5. Klubokawiarnie i restauracje przyjazne  
rodzicom i dzieciom, 2012

1. MaMa Cafe, ul. Wilcza 27 b, Warszawa

2. A Modo Mio, ul. Grójecka 110, Warszawa

3. Al Pomodoro, ul. Dzieci Warszawy 27 a, Warszawa

4. Ale Gloria, Plac Trzech Krzyży 3, Warszawa

5. Antich, ul. Wąwozowa 11 a, Warszawa,

6. Bezgraniczna, ul. Grzybowska 2, Warszawa

7. Biosfera, Al. Niepodległości 80, Warszawa

8. Bistro Żużu, ul. Kazimierzowska 43, Warszawa

9. Blue Cactus, ul. Zajączkowska 11, Warszawa

10. Boathouse, ul. Wał Miedzeszyński  389 a, Warszawa

11. Buffo, ul. M. Konopnickiej 6, Warszawa

12. Chianti, ul. Foksal 17, Warszawa

13. Chłodna 25, ul. Chłodna 25, Warszawa

14. Czuły Barbarzyńca, ul. Dobra 31, Warszawa

15. Dziecinada, ul. Branickiego 11, Warszawa

16. El Popo, ul. Senatorska 27, Warszawa

17. Figa z Makiem, ul. Walecznych 27, Warszawa

18. Flik, ul. Puławska 43, Warszawa

19. Goody foody, ul. Zamiany 12, Warszawa

20. Ilios, ul. Dereniowa 6, Warszawa

21. Jazz Bistro Land, ul. Wałbrzyska 11, Warszawa

22. Jazz Bistro Piękna, ul. Piękna 20, Warszawa

23. Kabaczek, ul. Wąwozowa 28, Warszawa

24. KALIMBA Kofifi, ul. Mierosławskiego 19, Warszawa

25. Kolonia, Park Wielkopolski, Warszawa

26. Kompania Piwna, ul. Podwale 25, Warszawa

27. Kredkafe, Al. Wyzwolenia 14, Warszawa

28. Mamma Mia, Al. KEN 56, Warszawa

29. Mandala, ul. E. Plater 9, Warszawa
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30. Melon, Al. KEN 47, Warszawa

31. Meltemi, ul. Drawska 17, Warszawa

32. Non solo, ul. Grójecka 28, Warszawa

33. Oliwka, Al. KEN 36 a, Warszawa

34. Pink Flamingo, ul. Lirowa 42, Warszawa

35. Pompon, ul. Młynarska 13, Warszawa

36. Pub Lolek, ul. Rokitnicka 20, Warszawa

37. Regeneracja, ul. Puławska 61, Warszawa

38. Relaks, ul. Puławska 48, Warszawa

39. Sto Pociech, ul. Freta 20/24 a, Warszawa

40. Tamika, ul. Wolska 44, Warszawa

41. EATaliano, Al. KEN 60, Warszawa

42. EATaliano, ul. Ostrobramska 75 c, Warszawa

43. EATaliano, ul. Świętokrzyska 18, Warszawa

44.           EATaliano, ul. Nowy Świat 42, Warszawa

45.           EATaliano, ul. Górczewska 124, Warszawa



Podziękowania

W badaniach miejsc przyjaznych rodzinom z dziećmi od samego początku 
Fundację MaMa wspiera grupa wspaniałych wolontariuszek. Także tegoroczne 
badania i przewodnik w całości zostały wykonane przez wolontariuszki Fundacji.
Fundacja MaMa dziękuje wszystkim za ogromny wkład pracy, jaki corocznie wnoszą 
w kampanię „O Mamma Mia! Tu wózkiem nie wjadę!”. 
Dziękujemy szczególnie:
Katarzynie Niewczas, Mariannie Ruszczyńskiej, Agnieszce Jastrzębskiej, Urszuli 
Morawskiej-Zawada, Annie Ściechowskiej, Magdalenie Skotnickiej, Katarzynie 
Śliwińskiej, Natalii Szulińskiej, Katarzynie Kołodziejczyk, Małgorzacie Latawiec-
Jóźwiak, Magdalenie Janowskiej oraz Beacie Karpińskiej.
 

Dziękujemy, że jesteście!!!

Anna Pietruszka-Dróżdż
koordynatorka grupy wolontariackiej w Fundacji MaMa
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Chcesz dołączyć do grupy wolontariackiej  
i mieć realny wpływ na zmiany w mieście?  

Wyślij wiadomość pod adresem: 
ania@fundacjamama.pl 



Projekt współfinansuje


